Tantæ admirationi fuit,

Ut gravissima Romulea Capita; suam Canti-
tiem increpauerint;

Romæ sanè decorandum Nomen

Infula, & Ostro:

Caput suum ambiendo, non ambita.

Quidni?

Plus illi Laureæ, quàm ipse Laureæ debet;

A quo tandem

Honorum procurrer hic Spiritus,

Qui metas attingit inter initia?

Sat est:

Gloriæ Fama commendari, quàm fame,

Id illi proprium.

Nil in Fortuna sua majus habet, quàm ut possit,

Nil melius, quàm ut benefacere velit.

Eique consentaneum magis, ut Ordinem

Non jam deserat, sed amplifcet:

Religionem, nedum cumulet, sed augeat,

Po-

Potestate, & Virtute,
Eloquentia, & Decore.

Quo dumtaxat perspecto,
Religionis Zelo:

Manfuetudine morum:

Animi Hilaritate:

Affabilitateque Sermonis;

(adeò ut:

Non sic Virginibus Flores, nō frugibus imbres,
Prospera non fœlis optantur flumina Nautis,

Ut suus Aspectus Populo)

Cuncta rapit, & Corda:

Velle trahit, & Amorem.

At:

Laudibus ergò tuis melius desistere. Abundè

Laudatur, cui Laus nulla sat esse potest.

Illa Vultus Majestas, Religionis Caput:

Illa Comitatus, Dignitatis Serenitatem:

Illa Magnificentia, Principatus Splendorè.

Illa Authoritas, Oris Oracula:

Illa Prudentia (nil perplexum habens)

tuam Dignitatem:

Teque Unum, imò Unicum

Satis clamant; symbolicèque tuam

Phœnicem in Stemmate

(dere.

Gloriæ tuæ Perennitatem augurantem ostē-

Tan-

Tanto igitur Præsuli
FR. ELIAS DE AMATO
Inter Carmelitas minimas,
Cum pro meritis Elogium pangere
Ob Eloquii pauperièm nequeat;
MUSEUM hoc LITERARIUM
Mæcenati Literarum Maximo,
Obsequenti, gratoque animo
Dicat.

Vive tùm Felix, igitur, libenter
Dà mihi quæso, veniamque fasso,
Ac mei Custos, præcor, esto semper
Ægide Pallas.

Et licèt tandem meliori Plectro
Sint ~~tum Isthmice~~ merito canendæ,
Attamen gratis tenui laboris
Accipe Vota,

BE-

BENEVOLO LECTORI.

Farraginem hanc, tametsi pro mea dumtaxat utilitate elaboratam, *Literaria Reipublica* communicare, mihi cura nequaquam foret; *Accedemicorum* nostrorum nihilseciùs persuasionibus incitatus, Tibi exhibeo, amice Lector, ut illud *Platonis ad Architam* scribentis, pro me intelligas, quod unusquisque nostrum, non sibi solus natus sit, sed partem patria, partem parentes, partemque reliqui nobis amici vendicent sibi. Et sanè apud *Stoicos*, Homines Hominum causa sunt generati, ut ipsi inter se alii aliis prodesse possent, tum maximè pro *Veritate* aucupanda. Nec amabò mihi quisquam dentatus impingat, quòd *aliena* crebriùs hic interferam, objectando, Ἀλλοτρίον ἄμὰς θίγει, quasi aliorum *opibus* ipse locupletari non erubescerem. De *Scriptorum* etenim *Criteriono* agitur, ab Orbis exordio ad tempestatem usque nostram *Chronologica methodo*, quod ut quispiam assequatur, non tam rationis, quam *auctoritatis* sibi locum habere queat, *Eruditorum* apprimè, qui & obscuris lucem, & fastiditis gratiam, & dubiis fidem, & vetustis nitorem satis dedere. Hinc in cunctis *Authorum Nomina*, *Fontes*, *Monumenta*que ascripsi, *Lectorem* existimare cupiens, id me non agere, ut tamquam mei *Crisim* ipsam usurpem, sed *aliorum*, etsi aliquando non pauca de meo probatis adjectus simi. Hoc autem in *Opere* construendo *Bibliothecam* quamdam veluti

luti habebis, in qua *Scriptorum* penè cunctorum *Dubia*, *Suppositia*, *Maledica*, *Falsa*, *Fabulosa*, *Satyrica*, *Proscripta*, *Anonyma*, *Suffurata*, *Insulsa*, *Putidaque Monumenta* pro tua utilitate reperies, ne uno dumtaxat pede pro *Veritatis* indagine videaris incedere, satis, superque *Studiofis ingenio*, sed non *pecunia ditatis*, in *Libris comparandis*, id necessarium existimando. In *Scriptorum Elencho*, *Cognomina* ut plurimum antè eorum *Nomina* leges, quia *Cognomentis* potissimum illa in *Monimentis* enuntiata reperies. De cetero, cuncta *S. Rom. Ecclesia* Censuræ subjecta (uti volo) æquo animo, benevola mente suscipias; & si quæ in tam ampla materia plurima sint *Errata*, condonas, corrigas, admoneasque: Homo enim sum, humani autem à me nihil alienum puto. Tu *Lector* humanitatem colas, æquus adeas. Postremò *D. O. M.* unà mecum præ cæteris præcamur, ut adversus falsitates omnes amplectetur *Veritas*; siquidem ~~ex Porphyrio et aliis Sæc. III. et IV. scriptis vobis non est hucusque edita~~ *παρ' αληθείας*; sicque illius ductu, ad illa aspiciendam facie ad faciem pervenire possimus. Vale, & ad *Elianos* annos vive.

FACULTAS ORDINIS

FR. GASPAR PIZOLANI

*Dei, & Apostolica Sedis Gratia Episcopus Cervienfis, SS. D. N.
BENEDICTI Papæ XIII. Prælati Domesticus, &
Pontificiæ Soli Assistens, nec non Prior Gene-
ralis totius Ordinis Fratrum Beatissima.
Semper Virginis Dei Genitricis Mariæ
de Monte Carmelo, antiqua
Observantia Regularis.*

Librum Latino Idiomate conscriptum sequenti titu-
lo: *Museum Literarium, &c.* Auctore Adm. R. P.
Elia de Amato, Provinciæ nostræ Calabriae Ex-Provin-
ciali, prævia approbatione duorum ejusdem Provinciæ
Sacrae Theologiæ Professorum, quos Adm. R. P. Magi-
ster Provincialis deputaverit, Typis mandari, tenore
præsentium permittimus, si is, ad quos spectat ita vi-
debitur. Datum Romæ in Conventu nostro S. Mariæ
Traspontinæ, die 6. Martii 1728.

F. Gaspar Episcopus Cervien. & Gener. Carmelitarum.

Adest Sigillum

*F. Joseph Maria Solarius, Provincialis Scotia, & Secret.
IL-*

ILLUSTRISS., ET REVERENDISS. PATER.

Post tot, & quidem Omnifariæ Eruditionis edita Monumenta, Sacra, Ecclesiastica, Accademica, Dogmatica, Polemica, Exotica, Historica, Geographica, quibus pro Reipublicæ Literariæ decore, & fructu, Adm. R. P. Magister, & Doctor Elias de Amato, semel, & iterum Ex-Provincialis emeritus per varia annorum curricula incubuit; nunc postremò communi Eruditorum commodo, suum *Literarium Museum* omnibus aperit, ut cuncti, Scriptorum penè omnium Suppellectilem quamdam mente teneant, Veritatem amplectentur, Errata abjicient. Opus igitur hoc, Te demandante (Illustrissime, & Reverendissime Pater) alacri animo evolvimus, quod auctori dignum, ut luci lucem proferat, in lucem prodere, perspicuum existimamus. De illo sanè dicere cum Seneca non erubescimus (Ep. 59.) *Habes verba in potestate: non effert in te Oratio, nec longius quàm destinasti, trahit. Pressa sunt omnia, & rei aptata. Loqueris quantum vis, & plus significas, quàm loqueris.* De cætero, cum nihil ibi resideat, quod aures offendat, quod inducat errorem, quod varietate non delectet, quod non exerceat intelligentiam, non pandat fidem, mentem non instruat, non sapiat honestatem, longeva Præli luce decorandum censemus, si P. V. Illustrissima, & Reverendissima id probare non dedignabitur.

Ex Conventu nostro Consentia, die 16. Apr. 1728.

P. V. Illustrissimæ, & Reverendissimæ

Humillimi, atque addictissimi Famuli

Fr. Petrus Thomas Grimaldi, S. Th. Mag. & Prior Montalti.

Fr. Albertus la Fontana, S. Th. Mag. & Prior Consentia.

B 2

Haud

Haud facile est invenire aliquem rerum Ecclesiasticarum Tractatorem, qui quantumlibet titulo Sanctitatis, atque Doctrinae refulserit, non sit erroris alicujus arguendus.

Baron. 553. num. 233.

Sermonem sine ullo certo authore dispersum, cui malignitas initium dedit, incrementum credulitas; quod nulli non etiam innocentissimo possit accidere, fraude inimicorum falsa vulgantium.

Quintilian. Lib. 5. c. 3.

MU-

MUSEI
LITERARIII
PARS PRIOR.

Ab Orbe condito, usque ad Salvatoris
D. N. Jesu Christi Natalem.

Adam.

A NNO Mundi 1. ejusdem Orbis Protopa-
rens, & Princeps. Talem Deus for-
mavit Hominem, corpore, & anima
constitutum: Corpus ex coeno effin-
gens, ut tali origine superbiam frau-
geret; animam ex nihilo, ut gratia
Misericordis ad coelestia sublevaret. Ex
Adæ *costa* eduxit Evam, quam veluti
fociam, ut cuncta propagaret, diligeret. Felices, nō
propter ambitum, ex illa Elysiarum voluptate, media
culpa, ad ærumnas cum suis non abirent. Tametsi mi-
seria

seria præditi, omni *scibulum* suppellectili à Supremo Conditore fuere insigniti. Quòd suos in omnibus erudierit, nulli dubium est: quòd autem plura *scripserit*, fabulæ est adjungendum. Quicquid sit de *Revelationibus*, sive mavis *Figmentis B. Amodco* adjudicatis, quòd nimirum *Adam*, & *Epithalamium* in *Evæ* molitione cœcinnisset; *Nenia*que post crimen commissum alternatim cum conjugè pronuntiasset, quamquam *Nierimbergus*, *L.2. de Orig. S. Script. c. 13.* ex rudibus, nescio quibus, *MSS. Bibliotheca S. Laurentii in Scuriali* àucupatis edita publicavit; cum in pluribus ea *Monumenta* utriusque *Testamenti* sententiis, juxtà *Vulgatam Editionem Latinam* constare videantur, suæ suppositionis, novitatisque evidentiam satis argumenta denuntiant. Ejusdem furfuris deliramenta supponuntur ab Eruditis ea, quæ de *Adami generatione*: de *Divinitate*: de *Revelatione*, cum in soporem incidisset; ac demùm, quæ de *Alphabetis* coarcevantur, ut memorant ex *Vaticani Columna Angelus Roccha*, & *Laurentius Scharderus in Monumentis Italia*.

Seth.

A *Noo M. 130.* & ante *Æram vulgarem 3874.* post *Abelem* extinctum, ejus nativitas, tertii ab *Adamo* geniti, ad parentis similitudinem, & imaginem, non quippè gigantea statura, ut *Joannes Lucidus* est interpretatus, sed ad patris imaginem bona indole, ingenio, pietateque præditi. Hic ab *Adamo* instructus, virtutis, literarumque gymnasticis se totum dedit, ex *Josepho*, in sua *Hebr. Antiq.* adè ut eidem *Astronomia* inventa, quibus ejus posteritas apprimè eluxit, *Hebraicarum Literarum*, *Astrorumque nomenclaturam*, *Suidas* præ

præ aliis condonavit, tribuitque *Gnostici*, *Hæresum*, *Monstra*, apud *Epiphanium*, sub *Sethianorum* nomine, putida non pauca confinxerunt *Monumenta*, fortè ex *Siderali* illa *Scientia*, in columnis illis, apud *Josephum* inscripta, aucupata, quam inventionem fabulam redolere, docet *Natalis* in sua *Hist. Eccl. V.T.* cùm, nec *S. Pagine*, nec alterius probati *Authoris* testimonio illa nitatur. Eiusdem farinae supponitur *Opus* aliud *Setho* ad dictum, de quo *Author Operis imperfecti* in *S. Matth. Evang.* penès *S. Chrisostomi Monumenta* editi *Hom. 2. ad illa verba*: *Vidimus Stellam ejus. in Oriente*, ità ostendit: *Audiivi aliquos referentes de quadam Scriptura, & si non certa, tamen non destruyente fidem, sed potius confirmante: quoniam erat quadam Gens sita in principio Orientis circa Oceanum, apud quam ferebatur quadam Scriptura inscripta nomine Seth, de apparitura hac Stella, & numeribus ejus, nampe Christo hujusmodi offerendis. Ad hæc, & similia redigenda, quo ad Sethum Sethianorum, signenta plurima. Primum apud Genebrardum, in Chron. L. 31 c. 35. ad ann. 1374. quòd in Valle Josaphat Cadaver repertum fuit integrum, barbatumque, sub cujus Cranio hæc in saxo legebatur inscriptio: Ego Seth, tertius genitus filius Ada, credo in Jesum Christum Filium Dei, & in Matrem ejus, de lumbis meis venturos. Aliud, apud Rabinorum phantasmata refert *Antiquitas*: Seth videntem Adamum patrem suum ægritudine letali laborantem adiisse *Che-rub* Paradisi custodem, & ab eo summis præcibus impetrasse tria grana *Arboris Vitæ*, quæ est in medio Paradisi, quæ grana trita oleum reddiderunt, quo primus parens unctus est. Post mortem autem ejus dicitur *Seth* indidisse in os parentis illorum granorum ossa, ex quibus arbor excrevit *Cruçis* venerandæ, cui Dominus postea appensus fuit; quæ post diutinam tempestatem, monen-*

te

te Deo , à Salomone in Templo fuit abdita , è cuius loco erupisse fertur Sacer ille Fons , *Zachar. 9.* Domui Israelis , quæ *Probatica Piscina* dicta est , *Joan. c. 5.* ex *Ferdinand. de Escalant. in sua Hist. Genes. L. 8.* Quæ cum *Apocryphis* communiter enumerantur .

Henoch.

Septimus ab Adam , Jaredi filius , circà *ann. M. 622.* & ante *Ær. vulg. 3382.* Vir sanctitate , prophetico Spiritu , ac miraculosa translatione celebris exitit . Quæ de *Atlante Græci* finxerunt , quòd pedes in terra haberet , ad ortum humeros , occasumque ; caput verò ad meridiem , ut insinuarent ex *Natali Comite , L. 4. Mizobol. c. 7.* Atlantem , nedum rerum *Coelestium* , veràm , & *Sublunarium* , atque *Subterraneorum* notitia polle- re ; de *Henocho* *Alexander Historicus* apud *Euseb. L. 9. de Præp. Evang. c. 4.* hisce verbis intelligit : *Græci autem Atlantem ajunt Astrologiam invenisse , sed Atlantem , & Henochum eundem fuisse , æstimavit Antiquitas .* Hic , adversus *Cainitarum* Hæresim prophetavit , qui parentem imitati , ullum *Judicium* futurum fore judicabant ; quapropter scripsisse dicitur *Libros* aliquot apud *Origenem , L. 5. contra Celsum ; & Tertullianum , L. de Hab. Mulieb. & de Cult. Fæmin. unum de Judicio futuro ; & de Angelis disertioribus alterum ;* in quibus , & quæ *Cælestia* , & quæ *Infera* a *Philosophis* desiderantur , perspiciuntur . Apud *Judæ Canonicam Epistolam* , ejusdem citatur de *Judicio* *Prophetia ; & apud Eusebium , L. 9. de Præp. Evang. ex Libro Eupolemi* , *Astrologiæ* inventor dilucidè monstratur . Non pauca *Henochi Monumenta* , apud *Æthiopes* lingua *Abyssina* ostenduntur , in quibus *Dei Mandata , Leges , Ceremoniæ* ad *Dei cultum* spectantia , & *Sacrificia*

erificia recensentur. Quæ quidem Noë postmodum, *Moy-
ses*, & successores distinctius sanxere: quæque cuncta
cum Ecclesia à Hieronymo, in *Catal. verb. Jud. apocry-
pha* demonstrantur. Indè in Paradisum post 365. annos
translatus est, ut infumum cum *Elia* in fine Mundi Gen-
tibus poenitentiam enuntiaret.

Noë.

ANno M. 1057. ex *Lamecho Sethi* nepote nascitur;
qui virtutibus, ut annis auctus, irati Numinis
vindictam, *Arca* fabricatura, verbo, & exemplo, Reis
intentavit. Cœli cataractis apertis, in eo servatus Or-
bis, per *Syrtes*, per scopulos, per naufragia naviga-
bat in ruina Mundi securus. Tandem ann. 2006. imple-
to vitæ cursu, ann. 950 calamitatum pertæsus obiit,
an in *Latio*, vel in *Syria* incertum. Multa cum *Libris*
demandasse *Theologica*, *Physiologica*, *Politica*, *Oeconomi-
ca Italica* communicata; nec non & *Astronomica*, *Resum-
que naturalium secreta*, quæ apud *Seythas*, *Armenos* so-
lis Sacerdotibus legere, docere, ac discere, fas erat, te-
statur *Berosus Annianns* in suis *Comm.* Sed apocrypha
cuncta apud Criticos existimantur.

Jonibus.

Hunc *filium Noë* dicunt *Magister Historie Scolasti-
ca*, *Methodius*, & *Tornicellus*, ab eodem post
Diluvium generatum; an inter 30. *Titans* gigantes,
ex *Titea* Noë conjugè editum, ex putido figmento *An-
nis*, & *Cajerani*, *Scioli* non pauci sunt suspicari. *Sacro
Literarum Codicè* adversa fore inventa, cuncti *CORDATI*
evincunt *Scriptores*, qui ex *S. Scriptura* silentio saltem

C

re-

refellunt genasim, non amplius, quàm tres filios Noè recensentes. Quod postmodum *Jonithus* à Deo fuerit edoctus ad omnes Artes, sed potissimum in *Astrologia* veluti Princeps, ex quo *Nembrod* consilium ex *Astrorum* influentiis accepit, ut sceptrum mundi præriperet, fabulam non minùs olet. Plura eum scripsisse, autumant *Scioli*, multaque prædixisse asserunt, præsertim de *Quatuor Monarchiarum ortu, successione, & interitu*, similia *Danielis Prophetia*: ex Stirpe *Cham Assyriorum*: ex Sem *Perfarum, Græcorumque*; & ex semine *Japhet Romanorum* Regna vaticinando. Potissimum foetido *anachronismo* convicti, quod dum anno *centesimo* tertiæ chiliadis à Mundi origine illum volunt enatum, Noè parens ab annis amplius *nonaginta*, ex Natali, in sua *Hist. Eccl. V. J.* vitam obierat.

Cham.

EX Noè filiis natu minor, *ad ann. M. 1657.* & antè *Ær. vulg. 2347.* Magiæ antesignanus, idèdque cum *Zoroastre Mago*, apud Veteres sine fundamento confusus, qui multis seculis *Chamo* recentior ab Eruditis chronologicè demonstratur. Plura exaravit *Magica* in laminibus, vel in columnis impressa, aquarum catheclisino salvatis, quæ ante Diluvium à mulierosis illis Angelis didicerat, & *Mesraim* Ægyptiorum conditori, ejusque filio communicavit, apud *Pseudo Clementem, L. 4. Recogn. & Cassianum, Coll. 8. c. 21.* quæque praxim, & elementa *Artis Necromantica*, sub titulo *Scripturæ Chammi, filii Noè*, continebant. Pariter, & *Alchymie* auctorem faciunt aliquot Eruditi, qui de ejusdem nomine *Chamia Chamiam, vel Chymiam, aut Alchymiam* insulsè derivarunt, apud *Bochartum* citantem *Arabes* talis Ar-

Artis peritos, qui *Alchymia* nomen, non quippè per *Cha*, sed per *Cheph*, nomen ab occultando aucupatum volvere. Quæ quidem cuncta sine alio dubio, ut scribit Sixtus Senensis in sua *Biblioth.* 6. ab iniquissimis hominibus conficta, ab iisdemque sub *Scriptura Chum* titulo inscripta, & evulgata fuisse, recenset.

Abraham.

Circà ann. M. 2008. & antè Ær. vulg. 1996. nascitur in *Ur Chaldeorum*, Civitate *Chaldaopolin* dicta. Vir, apud *Berosum*, summa cum integritate morum, ac dignitate, rerumque coelestium cognitione sublimis. Annos natus septuaginta, descendit in Ægyptum, & *Mathematicas* Disciplinas Sacerdotibus impertivit, ut *Plato in Epimenide* insinuat. Migrans inde ad *Pharetatem*, Ægypti Principem, illum docuit *Astronomiam*, ex *Suida*, aliasque id genus Scientias Proceribus communicavit. Non pauca scripsit, ut fabulantur Rabini plures, nec abnuente Mahomete in suo *Alcorano*; inter quæ Opus *Jezira* dictum, quod de *Rerum formatione* ejus nomine ostentant, ubi per literas numerosque *Pythagorico* more, & *Cabalistico* philosophatur; ut præ cæteris *R. Saadias* in suo *Lapide philosophico* magnis plausibus evehit. Alterum verò *Abrahami Apocalipsum* dictum, sub ejusdem nomine fingunt Hæretici *Sethiani*; apud *Epiphanium in Panario*; nec non & ejusdem Patriarchæ *Assumptionem* de medio tollit *Athanasius*, vel alius in sua *Synopsi* ex *ploto* alio *Codice* eidem addiçto per *Origenem*, *Hom. 35. in Luc.* in quo Angeli inducuntur pro iniquitate, & *justicia Abrahami* decertantes, dum alii de salute, alii de ejusdem intoritu aperto bello contendebant, Quæ omnia à PP. inter *Libros apocryphos* merito rejiciuntur.

Jacob.

JSaachi filius, Abrahæque nepos, circa ann. M. 2245. & ante Ær. vulg. 1759. Sapia, & doctrina maximè excultus; qui habitans in *Tabernaculis*, nimirum in Doctrinæ Domicilia, præsertim in Schola *Heberis*, Dei timorem, & sapientiam, ex *Lyrano*, & *Abulensi*, maximopere didicit. Sub ejus nomine *Ebionita* in Volumine illo, *Scala Jacob* dicto, multa confinxere, introducentes Patriarcham *Schala insomnium* exponentem, à se per quietem visæ, quo adversus Judæos, Templum, eorumque Sacrificia, non pauca conscribillant, ex *Epiphânio*, in *Panar.* Pariter, & *Jacob Testamentum*, *Ge-latius*, *dist. 15.* inter apocryphas Scripturas enumerat; ac ejusdem *Titulum in Bethel Luza*, ab eodem exaratum, vel in lapide sculptum, *Stratonicus in Collectan.* commemorat, *Batylum* ex eo derivatum, nonnulli suspicantes, quem & coluere in ejus memoriam *Phanices*, cæterique ex Gentibus, qui *Lapides* hujusmodi *Deorum* nominibus appellantes, apud *Pharenses* ex *Pausania*, in *Achaicis*; summa devotione venerabantur.

Joseph.

JAcobi filius, ad ann. M. 2289. antè Ær. vulg. 1715. quem Pharaos propter altissimam *Somniorum* interpretationem, constituit Principem Domus suæ, ut ejus Procerè erudiret; & Senes prudentiam edoceret. Quia enim *Ægyptus*, ex *Genebrardo*, in *Chron.* ad ann. 2209. bonarum Disciplinarum adhuc apprimè rudis erat, easdem deinceps edocta cæpit excolere, adeò ut nihilque *Divini Juris*, & humani eidem incognita, tali præcepto-

ceptore Duce , videbatur . Itaque , cum non ab homine , sed à Deo responsa dari viderentur , *Serapidem* dixeré Eruditi non pauci , idest *Salvatorem* , cum nomine hoc à *Pharaone* fuerat *Joseph* insignitus . Hinc plura ejus nomine *Symbola* eidem adjudicantur , quibus è corporibus *Cacodæmonia* repelluntur ; nec non & *Oracula* adscribuntur planè Divina : inter cætera , illa hisce verbis expressa: *Principio Deus est , tum Verbum , His Spiritus unus est . Congenita hæc tria sunt , cuncta hæc tendentia in unum* . Apud veteres Hebræos , atque Nostrates celebre legitur *Josephi* Volumen , *Orationem* , vel *Narrationem* , *Disputationem*ve comprehendens , quàm summè proficuum suis *Afferionibus* judicat *Origenes* : docet enim , nedum quorundam Angelorum *incarnationem* , ad imitationem *Salvatoris* nostri , *Corpora* plura assumpsisse humana , atque *Animas* , sed pariter futura cuncta in *Astris* conscripta , veluti in speculo , vel volumine representari , & comprehendi ; apud *Ciccum Esculanum* in *Comment.* super *Ptolomei Centiloquio* ; quæ *Athanasius* , vel quisquis fuerit *Autor Synopsis* , inter *Apocrypha* enumerat .

Job .

AD stuporem usque Sanctus , qui triplici certamine , tergeminum confecit triumphum : *Ann. M. 2398.* in cujus agone , contemptus superbiam fregit , patiens furorē , homunculus Angelum superavit . Hic , non quidem tertius ab *Esau* , & quintus ab *Abraham* , ut somniantur Græci ; sed ex sententia Hebræorum cum *D. Hieronymo* descendit à *Nachor* *Abrahæ* germano , ac proinde tertius à *Nachor* fratre *Abrahæ* , sicque *Mosè* magnoperè antiquor . Suam *Vite Historiam* , Arabica lingua

gua annotavit, quam Moyses addito principio, & fine, in *hebraicum* transtulit idioma. *Appendicem* verò ejusdem Libri circa *Jobi genealogiam*, quia nec in *Hebraeo*, nec in *Latinis* Codicibus legimus, ut apocrypham cum Hieronymo rejicimus. Quemadmodum & ejus Uxoris *Orationem* cum Origene, in *Epist. ad Jul. Afric.* ad *Hebraicæ* Scripturæ veritatem non pertinere defendimus. Tandem Pugil intrepidus, ætatis suæ ann. 217. prioribus bonis geminatis, *tragediam* suam felicissimè clausit.

Moses.

Circà ann. M. 2464. antè Christum natum 1589. nascitur ex *Amramo* Levi nepote. Prodigiorum patrorum illustris, Naturæ Dominus, in indomita gente ad stuporem mansuetissimus extitit. Servatus de aqua à Pharaonis filia, in Aula regio apparatu educatus, Sapientia Ægyptiorum instructus fuit. Intrà modicum tempus *Arithmetica, Geometria, Rythmica, Armonica, Medica, Musica, Philosophica, Morali, Poetica, Historica, Astronomica, ac Hieroglyphica* Encyclopedia ad miraculum usque eruditus, omnes superavit Magistros. Præter *Pentateuchum* fide jam confirmatum, plura alia, potissimum *Cabbalistica* Thalmudistæ Moyse adscribunt, quæ *Oralia* in Monte cum *Lege* à Summo Legislatore illum acceptisse affirmant. Item, & *Librum*, quam Græci *αὐτάρκεια* & *Μωϋσῆος* dicunt, ex quo *Canonicam* Judæ *Epistolam*, apud Sixtum Senensem, in sua *Biblioth. 5.* testimonium de contentione Archangeli Michaelis cum Diabolo pro *Cadavere* Moyse sumpsisse supponunt, eò quod Ægyptium Moyse occiderit, adeòque honorifica sepultura privandus. Pariter & *Testamentum* nomine *Moyse* conscriptum, confictumque à *Sethianis*, apud Epiphani. in suo 1. *Panar.*

Ac

Ac demum, & *Parvam Genesim*, cui titulus à Cedreno sic est inscriptus *λεπτογείσις*. Hæc, aliaque *figmenta* ab Hæreticis sub ejus nomine excogitata meritò exploduntur à PP., sed præsertim à *Concil. Trid. sub Flosc. Bibl.* nomenclatura. Quod verò *Moyfes* apud Euseb. *L. 9. Præp. Evang.* Judæis primùm *Literas* tradiderit, & non potius *Abraham*; non est certum; nàm antè *Mosem* Hebræos *Literas* suas habuisse, probant *Legis Tabule* hebraica lingua exarata, quæ ab iisdem legi, & intelligi poterant, alioqui frustra futuræ; tàm brevi autem tempore, & in motu penè continuo *Literas* Hebræis tradidisse *Mosem*, haud verisimile est, ex *Natali Hist. Eccl. V. T.*

Mosibus.

Aliis *Moschus*, ortu Phænix, antè Trojanum bellum, *Atomorum* Inventor, & propagator princeps apud Strabonem claruit. Plurima scripsit *de Rerum primordiis*. Sed hunc Eruditi non pauci cum *Mose* confundunt. Hinc ergò (docet Daniel Huvetius, *de Præp. Evang. Prop. 4.*) emendandus *Jamblicus*, & pro *Mωχ*, quod etiam in *Scriptis Codicibus* reperi scribendum *Μωχ* ipsissimus videtur *Moses*, qui meritò *Μωσῆς* dictus est, utpotè, qui scripserit *de Rerum primordiis*, quique *Trojanum* bellum ætate præcessit, & *Sidonius* credi potuit ab iis, qui patriam ipsius ignorabant; vel quod in hac potissimum Urbe propagata fortassè fuerit ipsius doctrina, multique eam amplexi sint; vel propter *Judea* viciniam: nonnumquam enim cum *Phenicibus* Judæos confundi certum est.

Da-

Dares.

EX *Phrygia* oriundus. Hunc antè *Homerum* scripsisse *Iliada*, tradit *Ælianus de Var. Hist. L. 8. & 13.* quam usque ad suam ætatem extare dixit; quamque latinè conversam, inter Scripta *Diodori Siculi* *Pererius* in *Dan.* vidit: sed *Eruditis cordatioribus*, non satis exploratum est.

Heldad, & Medad.

MOyſis ex Patre germani fratres, quos *Amram* ex alia genuit uxore, apud Authorem *Hebr. Tradit.* Prophetæ in Castris *Israel* insignes. Eorum *Vaticinia* unico Libro circumferuntur, ex quo *Hermas* *Pauli* discipulus, in primo Libro *Pastoris* multa desumpsit, quem inter apocryphos Author *Synopsis* *Athanasio* adscriptæ meritò enumerat.

Jaunes, & Mambres.

APud *Ægyptios*, *Moyſis* ætate, in *Magia* famosi, adeò præpotentes, apud *Numenium Apameum*, ut *Mosi* *Judæorum* Duci, Deo conjunctissimo soli resistere posse à cunctis *Ægyptiis* judicati sint; quemadmodum & *Paulus* in posteriori ad *Timotheum* Epistola satis insinuat. Eorum nomine *Librum*, quem magni fecit *Antiquitas*, *Gelasius* in *Decret. dist. 15.* inter apocryphos assignat.

Mer-

Mercurius Trismegistus.

GRecè *Hermes*, Ægyptiis verò *Thoth*, Osiridis Con-
 filiarus, & Scriba, ex Diodoro, L. 1. *Trismegistus*
 dictus, hoc est ter maximus, Philosophia, Sacerdotio,
 & Regno, ex Gyrald. in *Dialog. 11. de Poet. Hist. Moysi*
 synchronus; imò cum *Mose* idem adjudicatus, apud Na-
 talem, *Hist. Eccl. V. T. De universa Ægyptiorum Sapien-*
tia Mercurium Libros triginta sex millia, & quingentos
viginti quinque, Jamblicus, in L. de Myst. Ægypt. scripsis-
 se affirmat, in quibus *de Diis omnibus*, apud Seleucum,
 & Menetem recensetur *Historia* idiomate *ægyptio*, græcè
 postmodum translata à *Vitis* non imperitis. Ex iis, *Cle-*
mentis ætate, apud Ægyptios, prout ipse commemorat
 in *6. Strom.* universam Ægyptiorum Philosophiam *Lib. 33.*
comprehensam, Medicinam Lib. 6. De Sacerdotalibus 10.
De Astrologia 4. existisse. Nunc verò duo Dialogi dumtaxat
leguntur, Pimander, & Asclepius, in quibus admira-
biliter de Deo: de Trinitate: de Christi Adventu: de ultimo
Judicio Oracula pandit. Quos ex Causabon. Exerc. 1. So-
nichristiani merum figmentum certò supponit. Quod
 demum *Mercurius* ex *Urina* duodecies ex quodam Ani-
 mali *Serapi* dicato facta, diem in 12. horas dividi con-
 jecisset, id nobis *Polydorus Virgilius, de Rer. Invent.*
L. 2. c. 5. venditavit.

Cadmus.

ORigine *Phœnix*, quem *Agænoris* Phœnicum Regis
 filium fuisse, Europæque fratrem, scribunt *Apollodorus*,
 L. 2. & *Diodorus Siculus*, L. 4. *vel Sidonii Ro-*
 gis coquum alii dixerè. Flor. ann. M. 2606. qui ex *Cur-*

D

tio,

tio, L. 4. Tyriis primus, aut docuit *Literas*, aut didicit. Hinc, ex Clem. Alex. L. 1. *Strom.* Græcis literarum inventor vocatur, apud *Euphorum*. Unde Zenodotus, apud Laertium *de Zenon.*

Si Patria es Phœnix, quid tum? Fuit hac quoque Cadmo Patria, qui Græcis prima elementa dedit.

Literas tamen has in ipsa *Phœnice* minimè natas, nec *Cadmm* principem habuisse, docent *Diodorus Siculus*, L. 5. & *Plinius*, L. 7. c. 56. Sed à *Syris*, vel *Assyriis* ad *Phœnices* potius pervenisse volunt. *Syrorum* autem nomine *Hebraos* significari, affirmat *Eusebius*, L. 10. *Præp. Evang.* 6. 5.

Æsculapius.

DUOS *Æsculapios* habemus ex *Historicis*, ob *Medicina* peritiam commendatos: *Egyptium* unum, qui fuit *Tosorthrus* Rex *Memphiticus*: *Græcum* alterum, *Ægyptio* quàm longissimè recentior. Nam *Clemens Alex.* L. 5. *Strom.* primi apotheosim conjicit in ann. 63. ante *Trojæ* excidium; & ex *Apollonio Rhodio* eundem cum *Jasone* navigasse; ac proindè longè post *Ilii* stragem *Græcum* natum *Ægyptio* fuisse posterior. Hinc quo ad *Medicina* inventionem, sive ejusdem *Monumenta*, (si fortè talia extiterint) quisnam ex iis *Medicorum* parens nominandus, ambigitur ab *Eruditis*.

Stesicarus.

IN *Magna Græcia*, nunc *Calabria*, circà ann. M. 2443. Poeta clarus extitit. In *Geolia* Urbe, vulgò *Giojar*, olim *Metauria*, ab *Anne Metauro* navigabili, *Orestis* expiatione famoso eam ad labente, apud nostram *Pantopolo-*

*logiam Calabram, V. Geolia, natalem habuit. Hic primus Chorum ad Cytharæ cantum constituit, propterea Stesichorus nominatus, Heroumq; res epicè canendo, in cujus ore, Plinio teste, L. 10. Luscinia armonicum quid faciendo, mirabilis auspicio, summum eum Pærum futuram, præmonstravit. Præter cætera, Helena turpitudinem accipit, propter quam Ilii excidium, undè excecatus, Pælynodiam, ut dicitur, detraxit. Contra id, quod per Dionem Chrysoftomum, Aristidemque Rhetorem habemus, qui non Paris rapta, sed nuptiis, Menelao expulso, stragem istam, à Græcis factam, tribuere. Phalaridis tyrannidem plurimum versibus exagitavit; sed immeritò apud Joan. Tæzam in *Chiliadis*; talis ille Princeps optimus à Vato fictus, quia justus. Demum senecta cum suis in *Himera* Siciliæ oppidum transmigrando, obiit; quo tempore, incertum.*

Linos

ANNO M. 2606. apud Veteres *Orphei, & Herculis* præceptor fuit. Musicus, Poeta, Citharedus, sui ævi nulli secundus. Inter Sapientes princeps, apud *Celsum* ex *Origene*, L. 1. *contr. Celsi*. Plura concinnavit de *Mundi origine*, de *Plantarum, Animaliumque genitura* versibus, apud *Laertium* in *Proim.*, *Doctrina Mosaica* plurimum imbutis, apud *Eusebium*, L. 13. *Præp. Evang. c. 12.* hisce versibus:

Septima jamque dies, qua cuncta exacta, rabebas.

Omne leta dies est septima, septima rerum

Ortus, & eximias inter perfecta coruscat.

Sed non pauci Eruditi hos *Lino* abjudicant; imò nullos eum scripsisse censet maximè *Pausanias*, in *Bæot. & Arcad.* *Huvertius*, nullum unquam fuisse existimat; nisi velimus

limus illum cum *Mose* confundere .

Orpheus .

GEdconis tempestate, & antè *Trojanum* bellum floruisse dicitur . Ex *Thracia* oriundus , prorsus distinctus ab alio ejusdem nominis *Crotoniata* , qui *Argonautica* scripsit : De *Thrace* etenim sic *Horatius* , in *Art. Poet.*

*Sylvestres homines Sacer, interpretque Deorum ,
Cedibus, & vitæ fado deterruit Orpheus .*

Dictus ob hoc lenire Tigres, rapidosque Leones .

Inter *Poetas* princeps , & antiquissimus . Multa de *Diis* instituit : plurimum *Græciam* suis *Dogmatibus* labefactavit . De quo præ cæteris, *Ovidius* cæcinit :

*Ille etiam Thracum populis fuit author amoris
In teneros vertisse mares .*

Quæ *Orphei* nomine ferunt *Carmina* veluti *Orphica*, à *Suida* laudata, *Viris* eruditis conficta videntur, & ex *Sacrorum Codicum*, apud *Natalem Hist. Eccl. V. T.* segminibus à veteribus *Christianis* consuta, & interpolata . Falsè ejusdem *Argonautica* tribuuntur, jam *Orpheo Crotoniata*, qui floruit tempore *Pisistrati*, apud *Suidam*, restituta . *Hymni*, & *Liber de Lapidibus preciosis*, sunt *Onomacriti*, ex *Tatiano*, *Orat. contr. Gens.* Undè ex *Aristotile*, & *Tullio*, *L. I. de nat. Deor.* *Orpheum Poetam* nunquam fuisse , docent peritiores ; vel pro *Mose* personato habuere . Demum à *Bachantibus* (ut dicitur) dilaniatus, juxtà *Ebrum* periit .

Musæus .

Orphei discipulus, apud *Veteres*. *Musices*, *Lyrice*que *Poesios* sui ævi princeps . *Theogoniam*, & *Spheram* pri-

primus docuit; & ex uno prodire cuncta, atque in idque
 resolvi, affirmavit, apud Laertium, in *Proem.* Sub *Musæi*
 nomine *Oracula* pandit *Onomacritus*, ex Herodoto, L. 7.
 c. 6. Sed quia de ejus patria, ætate, parentibus magnum
 legitur discrimen inter *Historicos*; dum alii eum *Thracom*,
 alii *Thebanum*, *Eleusinum* alii: alii *Antiphemi*, alii *Eune*,
 alii *Thamyra*, alii *Orphei* filium constringunt: alii *Orphei*
 magistrum, alii discipulum dicunt: nec paucitum *Mose*
 confundunt, ex *Arripano*, apud Euseb. L. 9. *Præp. Evang.*
 nullum *Musæum* fuisse, sed nomen penitus *fabulosum*,
 atque *confictum*, *verisimillimum* putant.

Timethas

L *Aomedontis* nepos, *Orphei* tempestate floruit. Cele-
 bris in sua *Navigatione* *Oceanum* versus, ubi *Bachi*
Insula, in qua educatus fuerat perspecta, in ejus hono-
 rem *Pœma*, *Phrygia* dictum, *concinnavit*, antiquo idio-
 mate *exaratum*; sed *judicent* *peritiores*.

Patefatus

P *Pœta Atheniensis*, inter antiquos *celebris*. *Multi* *Op-*
era scripsisse fertur, & præsertim *de Rebus impassibili-*
bus, ab antiquitate *Historicorum* plurimum citatis; sed
 inter *incredibilia* numeranda, non ambigitur ab *Erud-*
itis.

David

I *Sai* filius *Bethlemita*, ex *ductore ovium* *Rex* inaugura-
 tus, laboribus, ærumnisque *comitantibus*, *Coronam*
 promeruit. Ad ann. *M. 2949.* & ante *Ær. vulg.* 1059.
 Vir

Vir Propheta, Sapientia, Poesi, Ethica, & Naturali Philosophia eminentissimus. Pietate in Deum, justitia in subditos, moderamine in hostes, omni laude maximus. Plura concinnavit *metro*, & *prosa*; sed præsertim *Psalmarum* num. 150. extitit Auctor. Extrâ verò præfatum numerum, *Psalms* quidam brevis, ejus nomine legitur, sed *apocryphus* æstimatur à Bellarmino, ex *Concil. Laodiceo. & Trident.*

Salomon.

ANno M. 2960. & antè Ær. vulg. 1015. Davidis filius, Regum clarissimus longè cunctis laudi fuit, & miraculo. Sapientia, divitiis, & felicitate, nulli secundus. Sed *Salomoni* Salomone quid dissimilius? qui sapientiam cum dementia, cœlestem adolescentiam cum senectute nequissima, gloriam primam cum postremo dedecore complectens, mirabili antihitesi, Urbi exemplar extitit, & Orbi? Innumera scripsit in omnium *Scibilibus* genere eximia, si *Josepho* sit danda fides. Non pauca dubiæ fidei, & à veritate aliena eidem abjudicantur ab Eruditis. Et sunt. *Liber Exorcismorum*, sive *Conjuratiouum* ad malos Dæmones effugandos, apud eundem L. 8. *Antiq.* & Origenem in *Matth. 35.* *Epistola enigmatica* ad Hyramum Tyriorum Regem, & *Hyrami* ad Salomonem. Aliæ *Epistola* ad Vaphram Ægypti Principem, & ad *Suronem* Phœnicie Regem, apud *Eupolemam*, quas confictas ex ipsamet lectione apparere satis docent Periti. *De Umbris Idearum*, apud Ciccum Esculanum, ad explicanda Magicæ impietatis *Mysteria*. Volumen *Imprecationum*, ad ægritudinem quamlibet depellendam. *Liber Sapientie*, toto Cœlo diversus ab alio, quem in *Canone* legimus, secretiori lingua compositus.

Cl-

Clavicula Salomonis, quam non pauci *Imposiores* superstitionibus plenam, atque vaneficiis, incautis venditant. *Codex Contradictionis*, Salomoni adscriptus, aliaque, quæ ex Decreto Gelassii, ac Eruditorum præsertim Recentiorum, ut apocrypha refelluntur cum ejusdem *Canticis*, & *Psalms*, apud Authorem *Synopsis*.

Horus.

Gente *Ægyptius*, claruit antè *Homerum*, ex Tatiano, Plinio, & Dione Chrysostomo. Duo *Monumenta* ejus nomine leguntur *de Hieroglyphicis*; sed Græco recentiori adjudicantur ab Eruditis.

Isatides.

Mulier *Ægyptia*, floruit ante *Homerum*, ex *Tatiano*; sed hanc confundunt cum *Iside* Eruditi, quæ ab *Hermete* edocta, plures *Hymnos* concinnavit ex *Platone*, L. 2. *Leg.*

Philammon.

Natione *Græcus*, Poeta sublimis, claruit antè *Homerum* apud *Veteres*. Primus, qui in *Templo Delphico Musica Chorum* instituit, & *Cantica* multa *Apollini* dicavit. Sed de his, & aliis ante *Bellum Trojanum* nil certi habemus apud *Eruditos*.

Olympius.

Misa oriundus, *Marsia* discipulus, claruit antè *Ilii* excidium. Huic adscribuntur *Cantica* quædam,
Ele-

Elegia, & *Hymni* in Deorum honorem . Ast , quia antè *Trojanum* bellum concinnata *Monumensæ* , fabulosa existimantur , ex *Plutarcho* , in *L. Musæ* .

Terpandrus .

L *Esbius* Musicus , claruit antè *Bellum Trojanum* . *Elegiarum* inventor , ac *septima Chorda Lyra* ; de hoc , & similibus judicent alii .

Regina Saba .

S *Alomonis* tempestate clara , *Nicaulen* dicta , ejusdem Principis fama excita , ex *Arabia felici Hierosolymam* advenit ; de qua hæc fabella à *Cedreno* recitatur . *Regina Saba* (ut dicit) quæ à Græcis *Sibylla* dicta fuit , audita ejus fama (*Salomonis*) *Hierosolymam* petiit , ut proposita quæstione , de *Sapientia* ejus periculum faceret . Postquàm coram *Salomone* est , quæ voluit locuta , isque ea omnia sermone composito , & elegantissima interpretatione dissoluit . Denuò cum sic tentavit . Formosos *pueros* , & formosas *puellas* eodem vestitu , & ornatu instructos coram eo constituit , petiitque , ut inter *Sexum* internosceret . *Rex* , omnes lavare faciem jussit , sicque discrimen sexus deprehendit , cum *Mares* fortiter , atque valdè facies tergerent ; *Femella* teneriter , timidèque . Sed multò magis fabulam olet , quod *Petrus Comestor* memorat : *Reginam Sabam* nimirum rescripsisse *Salomoni* , quod ei coram indicare timuit , se vidisse in *Domo Saltus Lignum* quoddam , in quo suspendendus erat quidam , pro cujus morte *Regnum Judaorum* periret , & certis indiciis illud *Regi* indicavit . Quod timens *Salomon* , in profundissimis terræ visceribus occultavit ; cujus virtute aqua mota sanavit

navit ægrotos , in *Probatice* scilicet *Piscina*. Hactenus *Comestor*. Undè, nedum id non authenticum (ut dicit) sed *Commentum* esse ineptissimum , docet *Natalis in Hist. Eccl. V. T.* unà cum *Conceptu* ejusdem *Saba* habito ex *Salomone*.

Pronapidus.

Homeri præceptor , qui *Orphei*, & *Lini* exemplo *Pœma* concinnavit de *Universi formatione*; quod pariter inter dubia collocamus.

Cleophilus.

EX *Samo*, Homeri hospes, & magister, scripsisse fertur *Troja Historiam* antè *Homerum*. Sed hic numerandus cum *Phaenni*, *Sisipho*, *Corinno*, *Darete*, *Ditto Cretensi*, *Siagro*, ~~*Hebena*~~, ~~*Mufci filio*~~, ~~*Dalemado*~~, ~~*Peride*~~, *Arotino*, *Demodoco*, *Fenio*, & aliis, qui talia scripsere pariter antè *Homerum*, & nihilominus inter fabulosos enumerantur ab *Eustachio*.

Melisander.

T*Rasevianus*, Poeta nobilis antè *Homerum*, ex *Eliano*, celebris in sua *Historia Lapithorum*, contra *Centavros*, quæ non minor , quàm aliæ præfatæ , inter fabulas collocanda putatur.

Histaspes.

Magus *Perfa*, qui claruit , ut dicitur , antè *Homerum*. Celebris in sua *Peregrinatione* apud *Indos*, & *Bra-*

Brahmanos, à quibus multa didicit, suisque *Operibus* confarcinavit; quæ tametsi citentur à nonnullis PP. & *Historicis*, nihilominus ejus *Opera* inter fabellas meritò enumerantur.

Homerus.

AD ann. M. 3039. ex *Buffier, Flosc. Hist.* natus est; Poetarum princeps, imò *Scibiliam* omnium fons, & origo. De eo septem Urbes decertarunt, ut suum facerent, sed *Smyrna* palmam obtinuit. Vixit ann. 104. Culpandus verò, quòd eò dementiæ, impietatisque processerit, ut & *Deorum* numerum auxerit, iisdemque *scelera* cuncta tribuerit. Multa ex *Orpheo* deprompsisse dicitur apud *Clem. Alex. Strom. L. 6.*, ac suarum *Iliadum* argumenta ex *Libris Corinni Poetæ Epici*, qui *Belli Trojani* tempestate primus *Iliadem* scripsit, eum compilasse, docuit *Suidas in voce Corinn.* De suo Equo *Trojæ* devastatore, militibus prægnante, nil aliud intelligunt *Plinius, & Pausanias*, quàm geometricam quandam *Machinam Arieti* similem, Arcis mænia cedentem.

Thamiris.

P*Hilammonis* filia, in Poesi celeberrima, apud *Homerum* scripsisse fertur *Cosmogoniam*, ac *Historicum Poema* de *Bello Titanico* contra *Deos*. De horum *Operum* certitudine dubitant *Eruditi*.

Pisander.

C*Amiræus*, ante *Hesiodum* clarus extitit; & si *Suidas in Olymp. 33.* illum reponat. Scripsisse dicitur *Herculis*

entis Gesa, hoc titulo Heracleades. Sed videant Peritiores

Pherecydes .

Gente *Syrus*, Pythagoræ Præceptor. Plura scripsit; sed non pauca ex *Mosis Historia* mutuatus est. Præ aliis, Dæmones è Coelo fuisse à Jove deturbatos, quorum Princeps (qui Evam seduxit) dictus sit *Ophiancus*, idest Serpentinus. Ex Lud. Viv. de Civ. Dei. Obiit Serpentinus laceratus, ex *Plin. L. 7. Ann. M. 350a.*

Hesiodus .

EAdem, qua claruit tempestate *Homerus*, *Hesiodum* floruisse, docent Periti. Poeta, carminum dulcedine memorabilis apud *Paterculum*. Sæ interemptionis vindices Feras habuit, *Delphinum*, & *Canem*. A primo è pelago ad littus projectum cadaver extrahitur: ab altero reperti Sicarii indicio mirabiliter vindicatur. *Ascrens* dictus, quia in *Ascra* *Beotii* habuit natalem; ac somnians Poeta est inauguratus, cujus Carmina in plumbeis Tabulis adhuc *Pansania* ætate in *Musarum* Templo, cujus ipse Sacerdos erat, legebantur. De sua *Theogonia*, si symbolicè locutus fuerit, optimè meritis, sin aliter, impius existimandus, cum *Gnosticis* ansam præbuerit imitandi absurdissima ejusdem *Secula*. Multa tamen ex *Musæo* deprompsisse dicitur, teste *Clem. Alex. L. 6. Strom.* De ejus mortis tempore non liquet.

Elias Propbeta

S*Abacha*, vel *Achimi* Summi Sacerdotis, & ex Materno genere Stirpis Regalis *Gad Bassamethen* *Salomonis*

E 2

Re-

Regis filia filius, Summus, & Magnus Sacerdos, ex Cyrill. Hierof. *Catech.* 3. & Isidoro, de PP. V. T. Miraculorum patrator illustris, *Carmelo*, & Orbi maximè claruit. Qui post reformatam Prophetarum Congregationem à *Samuele* institutam, *Carmelitis* eodem in Monte nomen, & omen dedit, ad ann. M. 3123. ex *Hist. Proph. & Theatr. Rom. Canoniz. S. Andr. Episc. Fesul.* nec non, & ex nostro *Eliadum Apparatu V. Elias*. Qui receptus in turbine ignis, in Curru Equorum igneorum, scriptus est in iudiciis temporum lenire iracundiam Domini, conciliare cor patris ad filium, & restituere Tribus Jacob, *Eccles. c. 48.* Hinc *Elias* ipse, ex *Tertulliano, L. de Anim. c. 35.* non ex decessione vitæ, sed ex translatione venturus est: nec corpori restituendus, de quo non est exemptus; sed Mundo reddendus, de quo est translatus: non ex postliminio vitæ, sed ex supplemento prophetiæ, idem & ipse, & sui nominis, & sui hominis; ut unà cum *Enocho*, ex eodem *Tertulliano c. 50.* moriturus reservaretur ad *Antichristum* proprio cruore extinguendum. *Librum apocryphum, Elia* nomine, qui *Ascensio*, vel *Assumptio*, vel *Apocalypsis*, vel *Secreta Elia* inscribitur, de quo *Paulus*, ut *Origenes* insinuat, testimonium accepit: *quod oculus non vidit, &c.* Item, & *Traditionem* quamdam, de *Mundi interitu* futuro, anno *sex millesimo* ab ejusdem molitione, hisce sanè verbis ex *Hebraico* idiomate translatis, nimirum: *Sex millia annorum erit Mundus, & iterum destruetur: duo millia inanitatis: duo millia Legis: duo millia dierum Messia;* inter apocryphos cum PP. computamus.

Isaias Propheta.

A Nno M. 3190. regio sanguine cretus, qui tempestate impii *Acafi*, vaticinii laude suprâ cæteros claruit,

ruit, Spiritu, & eloquentia insignis fuit. Christi futuri sic *Mysteria* pandit, ut potius *Evangelista*, quàm *Propheta* meritò prædicatur. Sub ejus nomine Hæretici *Librum* commenti sunt, quem *Ascensum* dixere, apud Epiphanium in 2. *Panar.* in quo, præter alia figmenta, *Melchisedechum* pro *Spiritu Sancto* confingunt: quo testimonio non pauca *Eusitania* mulierculæ deceptæ fuere; adeoque ut impius repellendus à PP. Quod verò apud R. *Mosem Kimchi*, *Isaiam*, in *Libro Viarum Lingua Sanctæ*, *Librum Proverbiorum: Ecclesiasticen*, & *Cantica Canticorum*, quæ Salomoni ab Ecclesia tribuuntur, scripsisse annotatur, apocryphis suppositio est adjudicanda.

Ctesias Guidus.

NAtione *Græcus*, clar. ad ann. M. 3493. In expeditione contra *Artaxersem*, Cyri socius, & captivus: professione *Medicus*. & in *Perside* ipsiusmet *Artaxerxis* familiaris, & charus. *Historiam generalem de Assyriis, Indis, Medis, & Persis* composuit, cujus fragmentum habemus apud *Photium*, & *Diodorum Siculum*, in qua Auctor ipse fidei modicæ, & veritatis reputatur.

Artapanus.

Gente *Syrus*. Plura scripsit, sed plurimum ineptæ, mendaciisque referta: Inter cætera *Mosem*, *Ægyptiis* Sacerdotibus primum *Literas* tradidisse, docuit, propterea ab iis *Mercurius* nominatus; cum potius *Mosem* puerulum omni *Ægyptiorum* Sapiencia fuisse eruditum, s. *Literæ* tradant.

Bel-

Beleſis .

C*Haldæus* gente, ut creditur, apud Diodorum Siculum, L. I. Astrologiæ peritus, & futurorum præſcius inſignis extitiſſe dicitur. Hunc Eruditi aliquot cum *Danielo* Propheta confundunt; ſed utriuſque ætas repugnat longo intervallo diſſita, ex *Huvelio*.

Onomacrius .

Poeta *Athenienſis*, flor. *Olymp.* 50. *Ejus* Poemata *Orpheo* adſcribuntur, ex *Clem. Alex. L. I. Str.*

Draco .

A*thenienſium* Legislator, quibus *Leges*, non atramento, ſed ſanguine ſcripſiſſe dicitur. Floruit *Olymp.* 39. Ex *Plutarcho* is legem *de Homicidiis* ad Inanimata, & ad Pecudes extendebat; quod ex *Mofaica* lege *de Bove Cornueta* ſumptum eſſe, refert *Natalis, Hiſt. Eccl. T. 2.*

Tobias junior .

Tobiæ majoris, & *Annæ* filius, ad ann. M. 3283. & ante *Ær. vulg.* 713. quem cum parentibus, & fratribus, capta *Samaria* per *Salmanafarem* *Aſſyriorum* Regem, is captivum *Niniven* deduxit, ubi adhuc anniculus in vinculis, ærumniſque ſuorum tragediam inſpexit, ac per adverſa tentatus plurima, viſu patri reſtituto, pecuniæ aucta, in *Angeli* tutela, non pauca à *Deo* in calamitatum mercedem accepit. Huic à *Maleficis* Liber adſcribitur *Excantationibus*, *Magiſque* *Imaginibus* plenus, quo

quo *Tobias* Tobiae filius, Dæmones à Coniuge *Sara* fingitur abegisse; quique meritò ab Ecclesia rejectus, inter Scripturas impietatis enumeratur.

Hieremias Propheta.

EX Viculo *Anathot*, Helchiae Sacerdotis M. filius, circa ann. M. 3337. luctuosissimae calamitatis Judaicae gentis, restis extitit & praeco. Principum redargutor, & populi, à quibus inter flagra, compedes, & clades maceratus, ob verbum Dei, in Aegypto lapidibus est appetitus à suis. Fertur ejus nomine *Volumen* quoddam profus apocryphum, ex quo, ut *Origenes* putat, Vaticinium illud: *Appenderunt mercedem meam triginta argenteis* (quo pariter usi sunt *Nazarei*) sumptum existimat à *Matthaeo* 27. 9. apud Hieronymum in eodem Evangelistae *Contextu*.

Sophonias Propheta.

EX *Sarabatha*, Chusi filius, & *Ezechiae* ab nepos, *Hieremiae* Prophetae Synchronus, sub *Josiae* Regis Judae tempestate, sua *Prophetia* de devastatione Regni *Judeorum* maximè illustris extitit. *Librum* ejus nomine, cui titulus *Assumptio*, inter impias Scripturas in sua *Synopsi* Author recenset.

Daniel Propheta.

DE Tribu *Juda*, Vir regio sanguine ortus, ad ann. M. 3398. Spiritu Sapientiae, & Prophetiae supereminens fuit. Praeter *Christi* venturi *Oracula*, multa perspicue de *quatuor Monarchiis* Vaticinia pandit. In *Chaldea*

dea captivus, ipsiusmet Regis Nabuchodonosoris, filiorumque, sua Sapia, extitit moderator, & princeps. Sub eius nomine *Somnialia*, in quibus superstitiosa *somniorum* interpretatio recensetur apud *Artemidorum*, ut pseudopigrapha ab Ecclesia rejiciuntur.

Abacuch Propheta.

EX Tribu *Simeon*, in agro *Bezochas* natus, sua *Vaticinia* contra *Babylonem*, *Affyriosque* deprompsit, ubi tandem gloriosus meritis obiit. ann. M. 3416. Præter Canonica *Oracula* divinitus exarata, eidem apocryphum *Volumen* ab Authore *Synopsis* abjudicatur, in quo *Prophetia* quædam abscondita continetur, quam pariter *Ephanius*, in ejus *Vita* commemorat.

Ezechiel Propheta.

ANno M. 3420. filius *Buzi* Sacerdotis, Terra *Sarera* oriundus, *Prophetia mysteriis* plena, nulli secundus fuit, idèdque apud *Veteres* cum *Pythago* confusus. Post *Nabuchodonosoris* devastationem, cum suis captivus factus, juxtà fluvium *Chobar*, ex mirabili quadripartiti *Monstri* apparitione, pro *Numinis* vindicta suprâ *Israelitas* *Oracula* promulgavit. Præter hæc, ut in *Canone*, ejus nomine *Vaticiniorum Volumen* citatur ab Authore *Synopsis* ut apocryphum; an verò idem cum præcitato à *Jesepho* in sua *Antiq. Jud.* incertum.

Pythagoras.

IN *Samo* *Calabriæ*, olim *Magne Græciæ* Urbe, ditionis *Locrensis*, sexagesimam inter, & septuagesimam Olym-

Olympiadem natus est, Plutarcho testibus, Aristarcho, Aristoxeno, Theopompo, à *Theodoreto* citatis. Ætate *Thalere* posterior, ex *Pererio*, de *Antiq. Philos.* L. 4. sed claritate nominis, doctrinæ, ac sapientiæ fama, discipulorumque multitudine, atque nobilitate, non prioribus modò Philosophis longè præstitit, sed posteriorum etiam summis, vel major, vel par fuit, inferior certè nullo. *Italica* Scholæ apud *Crotoniatas* antesignanus, & princeps; cui *Oraculi* jussu apud *Plutarchum*, Sapientissimo veluti Viro, æneam *Statuam* in Foro, *Romani* posuere: quemque sub nomine *Brahama* (ex quo *Brahamani*) apud *Indos*, veluti *Numen*, tota illa in *Plaga* colunt, teste *Petro de Valle*, *Tom. 4.* Plura scripsisse dicitur, apud *Laertium*, & *Valer. Max.* innumerabilia apud *Stobæum* (quicquid dicat *Plinius*, L. 13. *Nat. Hist.* de ejus *Pythagorica Philosophia* in *Numæ Arca* asservata, & à *Q. Petilio Prætor* combusta) *Celebris* in sua *Animarum transmigratione* varia in *Corpora Brutorum, fructuum, cæterorumque* non pauca prælibaverit, cujus *Monumentum* *Pythagoræ* nomine, hætenus apud *Indos* legitur, ex *Petro de Valle* laudato, ac *Ægyptiis* transmissum, teste adhuc *Philostrato*, in *Vit. Apollon.* L. 3. c. 6. quasi ab *Indis* *Ægyptii* doctrinam hanc usurpaverint, *Brahamanorum* fabulis adjuvandum, docent *Periti*. Moritur tandem in *Milonis* domo conflagratus (& si veluti *Numini* *Templa*, *Statuasque* eidem *Crotoniata* erexerint) *furore*, vel *invidia*: utrumque probabile. De quo *Ovid.* 15. *Met.*

*Mente Deos adiit, & que Natura negabat
Visibus humanis, oculis ea pectoris hausit.*

Anacreon.

EX *Samio*, Poeta Lyricus, qui totam suam *Poesim* ebrietatis, luxuriæque laudibus, & mentione contexuit, ex Athenæo, *Deipn.* L. 10. Floruit *Pythagora* tempestate. Acino suffocatus obiit.

Chærilus.

Poeta *Samius*, prorsus ab alio *Atheniensi* discretus; flor. *Olymp.* 94. Hic victoriam à Græcis de *Xerse* reportatam incultis versibus, & malè natis concinnavit, apud *Horatium*, L. 11. *Epist.* 1.

Ocellus Lucanus.

IN *Lucania* natalem habuit; quo verò tempore floruerit, non satis liquet. Id dumtaxat certum, quod *Pythagora* auditor fuerit, ex *Lipso*, *Manud. ad Stoic. Phil.* L. 1. *diff.* 6. De *Universi Natura*, eleganter sermone *Attico* scripsit, ex quo *Plato*, *Aristotiles*, atque *Philo* non pauca sumpsere. Mundum *ingenitum*, neque *interiturum* acerrimè propugnavit, aliaque apud *Laertium* scripsit. De *Universi Natura*, multi dubitarunt, num *Ocelli* factus extiterit, sed non ità consideratè ex *Barth. Aduers.* L. 42. c. 1. Laudatum *Monimentum*, quod *Nogorola* transtulit, elegantissimè edidit *Thom. Gale*, ann. *Chr.* 1670.

Theognis.

Poeta *Megarensis*, non quidem *Siculus*, sed *Atticus*, clar. ann. ante *Christ. nat.* 538. In *Gnomis* suis, &
Ele-

Elegiis insignis, cum hac differentia ; quod *Gnemologica*, puram *Ethicam* olent, & in reformandis moribus consona : non sic *Elegiaca*, omni ex parte *flagitia* spirantia . Hic, præ cæteris *Ethnicis*, *vindictam* sumendam de hostibus propugnat, à christiana mansuetudine prorsus aliena, ex *Verder. Cens. in Ant.*

Amphion.

Thebanus, ut creditur, plurimum *Operum* Scriptor, apud Antiquos . Claruisse fertur, nedum antè *Trojanum* bellum, sed *Thebanum* ; sed de iis *Monumentis*, *Historiæ* silent .

Esdras.

Saraje Sum. Pontif. filius, Sacerdos, ac *Mosaicæ* *Legis* *Scriba* doctissimus, nec non à *Artaxerxis* *Persarum* *Regis* *Pincerna* nobilis . Circà ann. *M. 342* i. & antè *Æt. vulg. 599*. Qui soluta captivitate *Judæorum* per *Cyrum* *Rogem* *Persarum*, *Hierosolymam* cum suis post aliquod tempus reversus est, ubi *Instrumentum* *Judaica* *Literatura* restauravit, & auxit, à mendis repurgavit, & dissipatum in unum collegit, *Ritumque*, & *Politium* penitus delatam restituit, ampliavitque . Præter *primum* *Librum* suo nomine exaratum, & fortasse *secundum*, cujus pariter *Nehemiam* Critici plures volunt Authorem ; *tertium*, & *quartum*, utpotè multis fabellis refertos, ut apocryphos Eruditi rejiciunt. An saltem agnoscant *Esdras* authorem *Punctorum* *vocalium*, *Accentuum*, vel *Masora* ? Communis sententia *Peritorum* *Masorethis* *Tibaridien-sibus*, talem adjudicat inventionem . Sed quid dicendum de *Cabbala*, seu de *Lege non scripta*, & *Orali* ? Si de *Cab-*

la myſtica, & ſpirituali, ſivè *anagogica* intelligatur, non ambigendum cum Eruditis, *Moyſi*, & *Eſdra* eandem poſſe adſcribi, ſecùs de *Arithmetica*, & ſuperſtitioſa, innumeris vanitatibus, & falſitatibus cumulata, quæ *Necromantiam* olet, cujus virtute, & ope, *Chriſtum* Dominum miracula patraſſe, *Impii* blaſphemant; meritòque *ex Decret. SS. Inquiſ.* exploſa. Demum, nedum inter apocryphas, & damnatas Scripturas repellimus *Librum* ejus nomine, talique titulo inſcriptum: *Somnium*, & *Vaticinium de factis Monarchia Romana*, certè ab Hæreticis confictum, ut docet Sixtus Senenſis, *in Bibl. S.* & nos fuſius in noſtris *Congreſſibus Academicis, Tom.6.* elucidavimus; ſed igne cremandum eſſe, judicamus.

Eupolemus.

Antiquus Scriptor flor. apud Euseb. *Prep. Evang. 9. c. 4.* Abrahamum bonas Diſciplinās *Ægyptios* docuiſſe ſtatuit, contrà id, quod dixerat *Jamblicus*, qui has *Mercurio Trismegistro* tribuit, *Seleuco* ſentientibus, & *Meneco*. Et fanè: nam ſi *Trismegistus* *Moyſis* ætate præluſerit, ſupponitur jam ex S. Literis, *Ægyptios* Sapientia fuiſſe eruditos antè *Mercurium*. Veriſimilius ergò videtur, illas cum *Literis* ab *Iſide*, Diluvii *Ogygis* ævo, *Ægyptiis* datas fuiſſe; juxtà *M. Varronis* opinionem, augmentumque ſumpſiſſe per *Jacobum*, & *Joſephum* filium, qui 80. ann. *Ægypto* præfuit, ac Principes, Senesque cunctos erudit. *Ex Pſal. 104.*

Philistion.

Locrenſis Medicus, in *Calabria* ſuperiori claruit, *Artaxeris Ochi* tempeſtate. Opus ſcripſit inſigne de
Dic-

Dieta, quod falsò Hippocrati à Sciolis adjudicatur .

Anaxagoras .

Gracus gente , ac *Thaleris* in Schola successor . Contra rationem, & Mathesim, Solem ipsum, non majorem *Peloponeso* fecit, quem Terræ æqualem dixit *Anaximander*: latitudine pedali *Heraclitus*, & *Epicurus*, talem esse, quantus apparet. Ex *Plutarch. 2. de plac. Philos. c. 21.*

Polibius .

DE *Choo* Medicus, Hippocratis discipulus, eadem tempestate, qua Hippocrates clarus exitit. Scripsisse dicitur *Opera. duo* insignia, *de Affectibus*, & *de Natura regimine*, quæ nihilominus adhuc Hippocrati adjudicantur ab Eruditis . Hic distinguitur à *Polybio* Historico, in suis *Digressionibus* famoso .

Osthanes .

Natione *Perfa*, Magiæ Doctor, ac Commentator insignis, ex *Plin.* qui ann. M. 1567. *Xersem* Regem, bello, quod Græcis intulit, nefariæ artis femina Græciæ sparsit, & Orbi .

Hippocrates .

Ortu *Chous*, ad ann. M. 3490. Artis Medicæ post *Æsculapium* parens meritò exitit, apud Eruditos cordatiores . Multi ex *Vossio*, *de Philos. p. 84.* tenent, *Hippocratem* haud scripsisse *Aphorismos*, sed recto judicio ab alio ex ejus Operibus exceptos esse arbitrantur. Opus
vero

verò aliud *de Partu septimestri*, ex Cardano Hippocrati datum, *Eurifoni* restituendum fore, affirmant Peritiores.

Evemerus.

M *Essanensis* Historicus, *Deorum Historiam* composuit, quæ tota fabulam olet. Claruit *Alexandri M.* tempestate.

Megasthenes.

Historicus *Græcus*, *Alexandri M.* ætate floruit. Scripsit *Historiam Indicam*, fabulis plenam.

Alexander Macedo.

AD ann. M. 3618. & ante Ær. vulg. 355. nascitur ex Philippo, & Olympia *Molossorum* Regis filia. Ad summas Virtutes, & Vitia natus, cupiditate penè suprâ mortalia incensus, *Jovis* filius credi voluit; imò gloriæ ita cupidus, ut nil medium agnosceret inter obtinendum Orbem, vel contemnendum; de cujus victoriis, atque triumphis silere satius, quàm pauca dicere oportebit. *Literarum* amantissimus, plura scripsit eloquentiæ insignita: Inter quæ fertur fabulosa illa *Epistola* ad Olympiam scripta, ex *Arcanis Ægyptiorum*, ut dicitur, aucupata, in qua, ex Augustino, L. 8. c. 12. *de Civ. Dei*, plurima, tum *Sacris Literis*, tum *Gentium Historiis* impossibilia recitantur. Quapropter ut falsa ab eodem reperitur. Tandem veneno, vel intemperantia moritur, anno ætat. 33. invictus armis, non voluptatibus, atrocino magnus, & prodigalitate.

He-

Hecathæus .

A *Bderita* Historicus, clar. ætate *Alexandri M.* ejusdem Synchronus, & familiaris. Scripsit *Ægypti Historiam*. Pariter ei adjudicatur apud Eusebium, & Josephum *Hebræum Historia Judaica*, in qua de *Abrahamo* multa leguntur; sed Opus alterius *Hecathæi junioris* videtur esse, vel potius *Judæi alicujus*, apud *Erennium Philonem*. Quod quidem præsertim in *Origine Vitis* contradictione convincitur, in *Sap. Can.*

Onofecritus .

N *Atione Græcus*, *Alexandri M.* tempestate claruit. *Diogenis* discipulus, ac *Philosophiæ* non ignarus. *Alexandri* gubernator, non *navarchus*, ex *Arriano*. Mirabilia scripsit de *Alexandro*, ac de *India*; sed ex *Strabone*, L. 15. prorsus fabulosa, & insulsa; & sanè, nam ex eodem, quæ de *Alexandro* aguntur, sæpius miracula pro veritate habentur.

Deimachus .

P *Latea* oriundus, Successorum *Alexandri M.* haud ignobilis vivebat ætate. *Judeorum Historiam* totam fabulis confarcinatam, composuit.

Sophocles .

A *D* ann. M. 3648. patria *Atheniensis*, *Poeta Tragicus*, tanta *Orationis* suavitate, & dulcedine insignitus, ut *Apis*, & *Siren Attica* cognominaretur. Plura concinnavit

navit *Elegiis, Pœanis, Choris, &c.* redimita. *Tragedia* princeps, cujus gravitate, & cothurno, & sono, cæteris multò sublimior dicitur à *Quintiliano*. Nihilominus de ejus *furtis*, *Philostratus Alexandrinus* justum confecit opus, apud *Eusebium*. Post *Euripidem* obiit, quo anno, incertum.

Æschilus.

NAtione *Græcus*, Poeta Miles insignis claruit ad ann. ante Chr. nat. 482. Nonaginta *Tragedias* composuit, *Bachum* potius, quàm *Apollinem* invocando; hinc primus, in quibus *terribilia* personando, præ horrore infantibus non pauci, gravidæque mulieres *Larvarum* illarum aspectu costernatæ corruerunt. Propter quoddam *Drama*, ut lapidaretur, condemnatus ab *Atheniensibus*; liberatur ab *Amyntia* germano, qui fortiter in *Salamina* prælio *Rempublicam* suis vulneribus liberavit. Demum *ænea Statua* insignitus, miserè obiit, dum *Aquila* ex alto *Testudinem* in ejus *calvam* demittendo, confessus periit.

Æsopus.

Circà ann. M. 3489. insignis *Fabularum* Auctor floruisse dicitur. Ex *Thracia* oriundus, vel ut aliis placet, ex *Phrygia*. Propter *Phialam* *Apollinis* ab eo sacrilegè furatam, è Rupe *Phœdria* à *Delphis* præcipitatus fuit. Sed ab *Oraçulo Delphico*, cædis *Sicariorum* vindicatus, ex *Plutarcho*, L. de sev. Num. vind. infamiam extinxit. *Fabularum Æsopi* Auctorem *Æsopum* non fuisse, sed *Hesiodum*, docet *Quintilianus*, L. 5. c. 11.

Zoilus.

Sophista *Amphipolitanus*, *Ptolomeorum* tempestate floruit. Adversus *Isocratem*, *Platonem*, & *Homerum*, superbus, & maledicus Censor, calannum strinxit, adedque *Canis rhetoricus* dictus ab *Æliano*, *Var. Hist. L. 11*. Pauperimus excessit.

Aristeas Proconnesius.

Circà *Olymp. 55*. claruisse fertur. Epico carmine concinnavit *Historiam de Arimaspiis*, monoculis hominibus, contrà *Gryphas* auri custodes continuò pugnantibus. Sed hanc totam fabulis confarcinatum vult *Herodotus*, *L. 4*. Hic præstigiatorum princeps, apud *Strabonem*, *L. 13*. animam suam quoquò ire vellet, aliò commcabat.

Solon.

AD ann. M. 3460. *Olymp. 46*: ann. 3. regnante apud *Judæos Sedekia*, inter septem *Sapientes* unus floruit. Ex *Materno sanguine*, *Codrum Athenarum Regem*, apud *Laertium*, parentem habuit. Magistratum apud *Athenienses* gessit, eisque *Leges* conscripsit, eodem *Laertio* teste. *Legem de Otiosis capite plectendis*, quam ab *Ægypto* à *Solone* advectam, censet *Herodotus*, *L. 11. c. 177*. *Draconi*, non *Soloni* esse restituendam, docent *Peritiores*, ex *Natali*, *Hist. Eccl. V. T.* *Athenis* obiit.

Anaximander Milesius.

ANno M. 3434. Thaletis discipulus, circa Olymp. 58. ann. 1. ex Sócrate, apud Laertium claruit; qui primus *Gnomonem* invenit, eumque *Lacedamone* in loco captandæ umbræ idoneo constituit. *Horoscopia* quoque fabricatus est, quæ *Solstitia*, & *Æquinoctia* ostenderent, ut ex *Favorino* refert Laertius. Quamquam *Horologii*, *Gnomonisque* inventa, non illi, sed *Anaximeni* potiori jure ejus discipulo tribuit Plinius, *Lib. 11. c. 77.*